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FJALA E REKTORIT

Eshté kénagési dhe nder i vecanté té jesh dhe té ndihesh pjesé e Universitetit Politeknik
té Tiranés, universitetit te vetém publik politeknik, me pérvojén dhe eksperiencén mé
té gjaté mbi 70 vjecare né vendin toné, me njé vizion té garté dhe ambicioz pér té
ofruar standarde lider né edukimin e inxhinieréve té rinj né fushat inxhinierike dhe té
arkitekturés, me programe té akredituara si brenda dhe jashté vendit.

Universiteti Politeknik i Tiranés me programet gé ofron né te tre nivelet e studimit,
Bachelor, Master i Shkencave, Master i Integruar i Shkencave, Master Profesional dhe
Doktoraturég, éshté sot ndér mé té kérkuarit nga studentét, jo vetém pér kérkesat gé
ka tregu i punés pér inxhiniere dhe arkitektg, por edhe pér kualitetin e programeve
gé ofron,

Bashképunimi né planin mésimor dhe shkencor me universitetet homologe né Evropé
dhe mé gjeré ka gené dhe mbetet nga prioritetet me té réndésishme té Universitetit
Politeknik te Tiranés, né partneritet té ploté me to.

Universiteti Politeknik i Tiranés i ka dhé&né Shqipérisé njé histori suksesi dhe né asnjé
cast nuk do té reshté sé pérqgafuari trendet e reja t& mésimdhénies dhe kérkimit
shkencor, né betején pér dijen dhe inovacionin.

s A

Prof. Dr. Andrea MALIQARI
Rektor i Universitetit
Politeknik té Tiranés






Universiteti 15000 ... 366

Studenté té regjistruar Staf akademik dhe

° ° ° kérkimor-shkencor
Politeknik i 10606

Ti ra n és Studenté né ciklin e paré té 230

studimeve, Bachelor n )
Staf administrativ dhe

n e S h ifra 1938 staf ndihmés akademik

Studenté né ciklin e dyté té

2 02 2 = 2 02 3 studimeve, Master
42

Studenté né ciklin e treté té
studimeve, Doktoraté

Themeluar mé | 7 rakultete dhe

1 Institut Keérkimor




UNIVERSITETI POLITEKNIK | TIRANES (UPT) ESHTE NJE INSTITUCION CILESOR
| ARSIMIT TE LARTE | THEMELUAR ME EMRIN INSTITUTI POLITEKNIK NE 1951 DHE
AKTUALISHT ESHTE LIDER NE FUSHEN E T1J TE EKSPERTIZES NE VEND

Ai synon té perfeksionojé dhe konsolidojé formimin akademik dhe té zgjidhé probleme té réndésishme

té kérkimit shkencor né rang vendi dhe rajoni. Si institucion i cili vleréson né njé¢ masé t& madhe

Ndérkombétarizimin, UPT-ja e konsideron bashékveprimin me Institucione té Arsimit té larté né Europé

té réndésishém dhe éshté | hapur pér bashképunim pér krijimin e mundésive pér shkémbim stafi dhe
studentésh.

UPT-ja ka marré pjesé né programin Erasmus+ si partneré nga vendet e pa asociuara té kétij programi
gysh nga fillimi | programit dhe vit pas viti ka patur njé rrite né numrin e ICM-ve dhe Projekteve
Capacity Builiding.

Universiteti Politeknik i Tiranés e vleréson si té réndésishém pjesémarrjen né programin e Erasmus+

dhe té tjera programe ndérkombétare dhe éshté gjithmoné né kérkim té mundésive gé stafi dhe

studentét té ndihen pjesé e komunitetit Evropian té kérkuesve, té jené pjesé e aktiviteteve kérkimore

dhe té marrin njé pérvojé té vlefshme gé té mund ta ndajné me komunitetin e tyre né institucionin ku
punojné dhe studiojné dhe ta zbatojné né tregun e punés.

6 1 7 70+ 80+

Programe Diploma Diplomé e dyfishté e Rrjete Partneré Memorandume
té Dyfishta delokalizuar universitare Erasmus+ Mirékuptimi



UNIVERSITETI POLITEKNIK | TIRANES KA NENSHKRUAR 80 MARREVESHJE NDER-INSTITUCIONALE

DHE MARREVESHJE TE PERGJITHSHME ME UNIVERSITETE NE MBARE BOTEN.

NETHERLANDS
ROTTERDAM UNIVERSITY IHS

FRANCE

UNIVERSITY OF POITIERS

ECOLE SPECIALE DES TRAVAUX PUBLICS,
DU BATIMENT ET DE L'INDUSTRIE (ESTP)
COMPIEGNE UTC

UNIVERSITE HAUTE ALSACE

UNIVERSITE COTE DAZUR

HESAM UNIVERSITY

ENGEES

SPAIN
UNIVERSIDAD DE LEON
FERROL INDUSTRIAL CAMPUS

USA .
LOUISIANA STATE UNIVERSITY

ITALY

TUSCIA UNIVERSITY

IUAV, VENICE

POLITECNICO DI TORINO
UNIVERSITA DEGLI STUDI DI PERUGIA

POLITECNICO DI BARI

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI PARMA
UNIVERSITA CHIETI-PESCARA
UNIVERSITY OF GENOA UNIGE
UNITRENTO

UNIVERSITY OF FLORENCE
SAPIENZA UNIVERSITY OF ROME
UNIVERSITA DELLA CALABRIA
SALENTO UNIVERSITY

UNIVERSITA POLITECNICA DELLE MARCHE

CROATIA
UNIVERSITY OF ZAGREB

BELGIUM
GHENT UNIVERSITY

UKRAINE
KYIV NATIONAL UNIVERSITY OF
TECHNOLOGIES AND DESIGN

NATIONAL AVIATION UNIVERSITY

i GERMANY

i SIEGEN UNIVERSITY

i KARLSRUHE INSTITUT FUR TECHNOLOGIE
| HTWGB-GERMANY - KONSTANZ

i UNIVERSITY OF POTSDAM

POLAND
AGH KRAKOW i
POLYTECHNIC UNIVERSITY OF CRACOW

DENMARK
AALBORG UNIVERSITY

EASTERN
: MEDITERIANIAN
¢ UNIVERSITY

i TURKEY
| USAK UNIVERSITY

i OZU - OZYEGIN UNIVERSITY

i ISTANBUL TECHNICAL UNIVERSITY

i CANAKKALE ONSEKIZ MART UNIVERSITY
i TEKIRDAG NAMIK KEMAL UNIVERSITY

' ONDOKUZ MAYIS UNIVERSITY

GREECE

NATIONAL TECHNICAL UNIVERSITY OF ATHENS
ARISTOTLE UNIVERSITY OF THESSALONIKI
NATIONAL OBSERVATORY OF ATHENS
HELLENIC CENTER FOR MARINE RESEARCH

SERBIA

SEISMOLOGICAL SURVEY OF SERBIA
UNIVERSITY OF KRAGUJEVAC, CACAK
UNIVERSITY OF NIS

i ROMANIA
i POLITEHNICA OF BUCHAREST

KOSOVA
i AKADEMIA CROSSPLAG
i ACADEMIA TEMPULLI
i UNIVERSITETI ISA BOLETINI
i UNIVERSITETI HASAN PRISHTINA
i UNIVERSUM COLLEGE
i UNIVERSITETI «<FEHMI AGANI»

NORTH MACEDONIA

UNIVERSITY OF TETOVA
i UNIVERSITETI | EVROPES
i JUGLINDORE

i BULGARIA
i VARNA UNIVERSITY

JAPAN
KEIO UNIVERSITY
 HOSEI UNIVERSITY

TAIWAN
NATIONAL CHIAO
i TUNG UNIVERSITY

i CHINA
i BEING UNION UNIVERSITY

DAILAN UNIVERSITY OF TECHNOLOGY,
FACULTY OF INFRASTRUCTURE
ENGINEERING

INSTITUTE OF ATMOSPHERIC SCIENCE AND CLIMATE, BOLOGNIA
ISTITUTO NAZIONALE DI GEOFISICA E VULKANOLOGIA
UNIVERSITA DEGLI STUDI DI MILANO




Bashképunimi né partneritet té ploté me institucione
homologe né nivel akademik dhe shkencor ka géné njé nga
prioritetet kyce té Universitetit Politeknik té Tiranés..

Sé fundmi Unversitetit Politeknik té Tiranés i &shté akorduar nga
Komisioni Evropian Certifikata Evropiane pér Institucionet e
Arsimit té Larté (ECHE) pér periudhén 2021-2027.

Universiteti Politeknik i Tiranés ofron
Diploma té Dyfishta né bashképunim
me universitetet e méposhtme:

ESTP
ECOLE SPECIALE DES TRAVAUX PUBLICS, DU BATIMENT ET DE L'INDUSTRIE
FACULTY OF CIVIL ENGINEERING

UNIVERSITE DE COMPIEGNE
FACULTY OF INFORMATION TECHNOLOGY, MASTER DEGREE

UNIVERSITA IUAV DI VENEZIA
FACULTY OF ARCHITECTURE AND URBANISM,
MASTER DEGREE

UNIVERSITA DI FIRENZE
FACULTY OF GEOLOGY AND MINING

UNIVERSITA DI TUSCIA
FACULTY OF MECHANICAL ENGINEERING

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI GENOVA
FACULTY OF INFORMATION TECHNOLOGY




MAREVESHJET ERASMUS KA1
UNIVERSITETI POLITEKNIK | TIRANES

ITALY

POLYTECHNIC UNIVERSITY OF TURIN
TUSCIA UNIVERSITY

UNIVERSITY OF GENOA

UNIVERSITY OF TRENTO
POLYTECHNIC UNIVERSITY OF MILAN
POLYTECHNIC UNIVERSITY OF BARI
IUAV UNIVERSITY OF VENICE
D'ANNUNZIO UNIVERSITY OF CHIETI-PESCARA
SALENTO UNIVERSITY

CALABRIA UNIVERSITY

UNIVERSITY OF SIENA

UNIVERSITY OF URBINO

UNIVERSITY OF PERUGIA

FRANCE

UNIVERSITY OF TECHNOLOGY OF COMPIEGNE
UNIVERSITY OF POITIERS

IMT MINES ALES TECHNOLOGICAL UNIVERSITY
ESTP - ECOLE SPECIALE DES TRAVAUX PUBLICS
ENGEES

GERMANY

BIELEFELD UNIVERSITY

UNIVERSITY OF APPLIED SCIENCES ZWICKAU
ANHALT UNIVERSITY OF APPLIED SCIENCES
TH KOLN

PORTUGAL

POLYTECHNIC UNIVERSITY OF VISEU
POLYTECHNIC UNIVERSITY OF PORTO
ISCTE - UNIVERSITY INSTITUTE OF LISBON

SPAIN
UNIVERSITY OF A CORUNA
POLYTECHNIC UNIVERSITY OF CATALONIA

GREAT BRITAIN
UNIVERSITY OF WESTMINSTER

NETHERLANDS
VAN HALL LARENSTEIN UNIVERSITY
SAXION UNIVERSITY

NORWAY
NORWEGIAN UNIVERSITY
OF SCIENCE AND TECHNOLOGY

CZECH REPUBLIC
TECHNICAL UNIVERSITY OF LIBEREC

HUNGARY
EGTVOS LORAND UNIVERSITY

BULGARIA
TECHNICAL UNIVERSITY OF SOFIA

POLAND

AGH UNIVERSITY OF SCIENCE AND TECHNOLOGY

UNIVERSITY OF APPLIED SCIENCES NYSA

LATVIA
RIGA TECHNICAL UNIVERSITY

LITHUANIA

VILNIUS COLLEGE OF TECHNOLOGIES AND DESIGN

ESTONIA
UNIVERSITY OF APPLIED SCIENCES TTK

SLOVENIA
UNIVERSITY OF LJUBLJANA

CROATIA
UNIVERSITY OF ZAGREB

GREECE
UNIVERSITY OF WEST ATTICA
UNIVERSITY OF WESTERN MACEDONIA

ROMANIA

GEORGE ASACHI TECHNICAL UNIVERSITY
UNIVERSITY OF ORADEA

THE UNIVERSITY OF MEDICINE, PHARMACY,
SCIENCE, AND TECHNOLOGY OF TARGU MURES
TRANSILVANIA UNIVERSITY OF BRASOV

TURKEYY

ISTANBUL TECHNICAL UNIVERSITY
SAKARYA UNIVERSITY

ONDOKYZ MAYIS UNIVERSITY




Tirana

Tirana éshté njé qytetigjallé né Evropén Juglindore. Arkitektura e kétij gyteti
ka tipare té gjithé periudhave kohore. Shqiptarét jané shumé mikprités, i
duan dhe jané té hapur ndaj té huajve gé e vizitojné vendin e tyre.

Né Tirang&, mund té pushosh duke piré njé kafe né njé nga shumé baret né
Tirané dhe té shijosh ushgimin gé ofrohet me ¢mime shumé té arsyeshme.




f r k mik Universiteti Politeknik i Tiranés specializohet né fushat e
Oferta a ade € Inxhinierisé dhe Arkitekturés. Ai pérbéhet nga 7 Fakultete

dhe 1 Institut kérkimor.

e KR
o |3 [m
Master Profesional n 60/90

Master i Shkencave “m

Diplomé e integruar -n

Semesters

Viti akademik pérbéhet nga 2

V’E‘AAQ<V O . .o .o
% 1 "v§ semestra, secili nga 14 javé né

et iveli udimev r

E nivelin e studimeve Bachelo

SEMESTRI | SEZONI | PARE SEMESTRI | SEZONI | DYTE | dhe 12 javé né Nivelin e
PARE | PROVIMEVE DYTE PROVIMEVE Studimeve Master.






Fakulteti i Inxhinierisé Elektrike

Departamenti i Sistemeve Elektrike té Fuqisé
Departamenti i Elektroteknikés
Departamenti i Automatizimit

Bachelor Master Profesional Master i Shkencave Doktoraté

Inxhinieri Elektrike - Inxhinieri Elektrike - Inxhinieri Elektrike Inxhinieri Elektrike

Energjitiké Automatizim industrie *  Energjetiké +  Automatizim i Industrisé
. AUt tsimiiindustrise »+ E otike

Inxhinieri Elektrike - Elektroenergjitike utomatizimi i Industrisé nergjetiké

Automatizim i Industrisé L ) Inxhinieri Mekatronike
Inxhinieri Mekatronike

Inxhinieri Mekatronike

™ M Pér mé shumeé
w:. informacion
skanoni kodin

ose vizitoni
E e www.fie.edu.al






Fakulteti i Inxhinierisé Mekanike

Departamenti i Energjitikés
Departamenti i Mekanikés
Departamenti i Prodhim Menaxhimit
Departamenti i Tekstilit dhe Modés

Bachelor Master Profesional

Inxhinieri Mekanike Inxhinieri Mekanike - profili

Inxhinieri Tekstile e Mode Energjitike

o ) Inxhinieri Transporti
Inxhinieri Materiale P

Inxhinieri Ekonomike

Pér mé shumé
informacion
skanoni kodin
ose vizitoni
www.fim.edu.al

Master i Shkencave

Inxhinieri Mekanike
e Konstruksion Makinash
dhe Mjete Lévizése

* Energjetiké

e Prodhim dhe Menaxhim
Industrial

Inxhinieri Materiale - Materiale
Inxhinieri Tekstili dhe Mode
Inxhinieri Ekonomike

Menaxhim Energjie

P Diplomé e dyfishte né

Inxhinieri Mekanike - profili
Energjitiké né bashképunim
me University of Tuscia,
Viterbo, Italy.

Doktoraté

Inxhinieri Mekanike

»  Konstruksione mekanike
dhe vlerésimi i integritetit
té strukturave






Fakulteti i Inxhinierisé sé Ndeértimit

Departamenti i Konstruksioneve té Ndértimit dhe Infrastrukturés sé€ Transportit
Departamenti i Mekanikés sé Strukturave

Departamenti i Inxhinierisé sé Mjedisit

Departamenti i Hidraulikés dhe Hidroteknikés

Departamenti i Gjeodezisé

Bachelor Master Profesional Master i shkencave P Diplomé e dyfishté né Inxhinieri
Ndértimi né partneritet me
Inxhinieri Ndértimi Inxhinieri Gjeodezi Inxhinieri Ndértimi 4
orofii Strukturist Ecole Speciale des Travaux
Inxhinieri Hidroteknike Inxhinieri Mjedisi © l 'ru ur|§ ) Publics, Paris
+  Profili Gjeotekniké
Inxhinieri Mjedisi Inxhinieri Hidroteknike «  Profili Infrastrukturé e
Inxhinieri Gjeodet Transportit Doktoraté
Inxhinieri Mjedisi Gjeodezi

Profili Trajtim Uji
«  Proflli Energjetiké

Pér mé shumé L : Inxhinieri ndértimi
informacion Inxhinieri Hidroteknike

skanoni kodin
ose vizitoni
www.fin.edu.al

Inxhinieri mjedisi

Inxhinieri Gjeodezi







Fakulteti i Arkitekturés dhe Urbanistikés

Departamenti i Arkitekturés

Departamenti i Urbanistikés
Qendra Kérkimore - shkencore
Departamenti i Restaurimit dhe Teknologjisé sé Arkitekturés

Bachelor Master Profesional Master i Shkencave
Arkitekturé Interieri dhe Restaurim Monumentesh Arkitekturé - profili Arkitekt
Dizajn Kulture

Arkitekturé - profili Urbanist

Diplomé e dyfishté né
Arkitekturé né bashképunim
me Universitetin IUAV.

Venecia, Itali.
E E P&r mé shume
informacion
skanoni kodin
ose vizitoni
E gy www.fau.edu.al
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Fakulteti i Inxhinierisé Matematike
dhe Inxhinierisé Fizike

Departamenti i Inxhinierisé Fizike
Departamenti i Inxhinieris€ Matematike
Departamenti i Inxhinierisé Kimike
Qendra e Gjuhéve té Huaja

Bachelor Master Profesional Master i Shkencave Doktoraté
Inxhinieri Matematike Inxhinieri Matematike - Inxhinieri Matematike Inxhinieri matematike dhe

Analizé sistemesh Fizike

Inxhinieri Fizike Inxhinieri Fizike

Inxhinieri Kimike Inxhinieri Fizike «  Fizikan mjekésor * Inxhinieri Fizike

Inxhinier Fizike

Pér mé shumeé
informacion
skanoni kodin

ose vizitoni
www.fimif.edu.al

10
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Fakulteti i Teknologjisé sé Informacionit

Departamenti i Elektronikés dhe Telekomunikacionit

Departamenti i Inxhinierisé Informatike
Departamenti i bazave té Informatikés

Bachelor Master Profesional
Inxhinieri Elektronike Inxhinieri Software
Inxhinieri Informatike Teknologji Informacioni
Inxhinieri té

Telekomunikacioneve

Pér mé shumé
informacion
skanoni kodin
ose vizitoni
www.fti.edu.al

Master i Shkencave
Inxhinieri Elektronike
Inxhinieri Informatike

Inxhinieri Telekomunikacioni

Master i Delokalizuar
né ‘Inteligjencé Artificiale
dhe Optimizim’ né
partneritet me University
of Technology of
Compiegne (UTC),
Francé.

Doktoraté

Teknologjité e Informacionit

dhe Komunikimit

* Inxhinieri Informatike
Telekomunikacion dhe

Inxhinieri Informacioni

25






Fakulteti i Gjeologjisé dhe Minierave

Departamenti i Shkencave té Tokés
Departamenti i Gjeologjisé té Zbatuar dhe Gjeoinformatikés
Departamenti i Inxhinierisé sé Burimeve Minerare

Departamenti i Inxhinierisé sé Burimeve té Energjisé

Bachelor

Inxhinieri Gjeologjike

Inxhinieri Gjeoinformatike
Inxhinieri e Burimeve Minerare
Inxhinieri e Naftés dhe Gazit

Inxhinieri Gjeomijedisi

Pér mé shumé informacion
skanoni kodin ose vizitoni
www.fgjm.edu.al

Master Profesional

Inxhinieri e Burimeve Minerare

e Inxhinieri Minerare

+  Gjeomatiké

e Pasurimi i Mineraleve dhe
Riciklimi i Mbetjeve

Inxhinieri Gjeologjike

*  Gjeoinformatiké

*  Vendburimet e Mineraleve té
Dobishme-Petrologji

*  Gjeologji Inxhinierike dhe
Hidrogjeologji

*  Gjeologji e Vendburimeve té
Hidrokarbureve

Inxhinieri e Naftés dhe Gazit

Inxhinieri Gjeomjedisi

Master i Shkencave

Inxhinieri e Burimeve Minerare

* Inxhinieri Minerare dhe
Markshajderi

e Pasurim i Mineraleve dhe
Riciklimi i Mbetjeve

Inxhinieri e Naftés dhe Gazit

Inxhinieri Gjeologjike -
Gjeoinformatiké

Inxhinieri Gjeomjedisi
P Diplomé e dyfishté né Inxhinieri

Gjeomjedisi né partneritet me
Universitetin e Firences, Italy

Doktoraté

Gjeologjia dhe

Mjedisi

*  Inxhinieri Nafte
dhe Gazi

*  Gjeologjia dhe
Mijedisi

27



Instituti i Gjeoshkencave
([cA]e)]

Klima dhe mjedisi
Ekonomia ujore
Sizmologji
Gjeologji

Biblioteka Bibiloteka e UPT-sé éshté njé nga bibliotekat universitare

Shkencore e mé té pasura né vend, jo vetém pér krijimin e koleksioneve

Uniersitetit té Bibliotekés sé UPT-sé me literaturé bashkékohore té njé

Politeknik t& profili tekniko-shkencor né shgip dhe né gjuhé té huaj. Kéto
| |

www.biblioteka-shkencore.edu.al

28

botime lidhen me pérmbushjen e programeve té studimit
Tiranés né UPT, por edhe pér informimin dhe promovimin e kérkimit
shkencor né nivel institucional.

IGJEQ, ish Instituti i Gjeoshkencave,
Energjisé, Ujit dhe Mjedisit (IGJEUM),
pérfagéson njé nga njésité kryesore
té Universitetit Politeknik té Tiranés.

IGJEO ka né zotérim dhe operon
rrjetin kombétar Sizmik, Hidrologjik
dhe Meteorologjik.

Pér mé shumeé
informacion
skanoni kodin
ose vizitoni
www.geo.edu.al




Shérbime pér studentét

Akomodimi

2 Rezidenca Studentore, té cilat funksionojné si entitete té pavarura, ofrojné
akomodim pér studentét shgiptaré dhe té huaj.

Zyrat e karrierés né fakultete ndihmojné studentét me procesin e
akomodimit dhe integrimit té tyre.

Rezidenca studentore 1
© rsu.drejtoria@gmail.com,
rsu.drejtoria2 @gmail.com

® +35569 27 63 497
+355 69 42 92 229

Rezidenca studentore 2
© drejtoriats2@gmail.com

® 04 224 04 09

Sport

Pér ti béré studentét té ndihen
pjesé integrale e universitetit,
jané krijuar klubet sportive té cilat
mbajné gjallé  shpirtin  sportiv
dhe pérfagésojné  Universitetin
Politeknik té Tiranés né konkurset
me studenté nga universitete té
tjera vendase e té huaja.

29



PANAIRI | KARRIERES - Edicioni Ill ==

€]

e

RANTE DHE INTERNSHIPE STUDENTORE

> 80%
Norma e punésimit
pér Alumni té
Universitetit

+300

Internshipe
dhe praktika
profesionale té
ofruara cdo vit

Mé shume se 80
marréveshje
bashképunimi
me kompani
vendase e té huaja
né sektorin privat

3 Edicione
Panairi i Karrierés

Zyra e karrierés

Zyrat e karrierés né Rektorat dhe
Fakultete mbéshtesin  studentét me
akomodimin dhe procesin e integrimit.

Kjo zyré mundéson trajnimet lidhur
me karrierén dhe pérgatitien e dosjes
profesionale té studentit, ofron késhillim
profesional dhe krijon ura lidhése mes
studentit dhe tregut té& punés.

Vémendje e vecanté iu kushtohet
Alumni-t dhe historive té tyre té suksesit,
duke marré né konsideraté kontributin e
tyre pér studentét aktualé.

Pér mé shumé informacion, na shkruani né:
zyraekarrieres@upt.al



Shkémbimi universitar

Studentét e interesuar pér njé periudhé

shkémbimi né Universitetin Politeknik té

Tiranés pérzgjidhen dhe nominohen sé
pari nga universiteti i origjinés .

Universiteti Politeknik i Tiranés ofron
kurse pér grupe té vogla studentésh té
huaj. Studentét duhet té dorézojné njé
certifikaté gé vérteton njohurité e tyre
té gjuhés angleze me t& mbérritur né
Universitetin Politeknik t& Tiranés.

Aplikimi pér studentét
e huaj hyrés

o 23

SEMESTRI | PARE SEMESTRI I DYTE
30 Maj 30 Néntor

Bursat

UPT avantazhon kéto grupe studentésh sipas
Vendimit té Késhillit t& Ministrave Nr. 903, daté
21.12.2016.

(Studenté, prindérit e té ciléve kané réné né
detyré; studenté gé marrin ndihmé financiare,
studenté me nevoja té veganta; studenté,
prindérit e té cileve kané nevoja té vecanta,
studenté gé kané statusin e jetimit, studenté
gé kané gené viktima té trafikimit té genieve

njerézore; studenté té grupeve etnike;
studenté, prindérit e té ciléve kané géné
té dénuar té regjimit komunist; studenté,
prindérit e té ciléve jané né pension etj.)

Studentét gé pérmbushin kriterin e mesatares
sé vendosur nga Ministria e Arsimit
pérjashtohen nga tarifa e shkollimit dhe u
akordohet bursé mujore.

31



KONTAKT

Universiteti Politeknik i Tiranés
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